PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA



ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF Sob o nº 14.105.191/0001-60
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA N. º 003/2025

O Agente de Contratação suplente em exercício da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2025 - Processo Administrativo nº 014/2025. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 27/03/2025, às 09h00min. Objeto: contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de escola em tempo integral FNDE escola de 9 salas térrea no município de Riacho de Santana – Bahia, conforme Termo de Compromisso nº 964227/2024/FNDE/CAIXA celebrado entre a União, por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Riacho de Santana – Bahia, sob o regime de menor preço global, mediante planilhas, projetos, e demais anexos deste Edital. Local de disputa e Edital: no site https://bllcompras.com. Informações licitacaopmrs@hotmail.com 3457-2049, e-mail: e/ou pelo www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 11 de março de 2025.

Emerson Ricardo da Silva Fernandes Agente de Contratação suplente em exercício